

**Gadelys Langeland A/S**  
Spodsbjergvej 141, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 30 27 98 75

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18/4 2017

  
Jens Oldenbjerg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Gadelys Langeland A/S  
Spodsbjergvej 141  
5900 Rudkøbing

Telefon: 62511055  
E-mail: lef@lef.dk

CVR-nr.: 30 27 98 75  
Stiftet: 2. januar 2007  
Hjemsted: Langeland Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Jens Oldenbjerg, formand  
Tommy Bredal Storgaard  
Knud Gether  
Thomas Elnegaard  
Per Bay Nielsen

### Direktion

Kim Henning Hansen

### Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Ryttervej 4  
5700 Svendborg

### Modervirksomhed

Fonden Langelands Elforsyning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift, vedligeholdelse og fornyelse herunder kabellægning af gadebelysning på Langeland.

Hovedaktiviteten i regnskabsåret har været i overensstemmelse hermed.

Selskabet har indgået aftale med Langeland Kommune om levering af gadelys.

Gadelysanlægget omfatter i alt 137 km kabelanlæg, 0,7 km luftledningsanlæg og 3.320 gadelamper.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 551.633 kr. mod 592.650 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.667 kr. mod 167.339 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I 2016 blev 20 gamle træmaster udskiftet til stålmaster, hvorefter der er 130 træmaster tilbage i gadelysanlægget. De resterende træmaster vil blive udskiftet i løbet af de kommende år. De nye stålmaster monteres med LED-armatur.

Eftersom kviksølvlamper ikke længere produceres, vil disse løbende blive udskiftet med LED-lamper. Der er foruden monteringen af LED-lamper i de 20 nye stålmaster blevet udskiftet 26 kviksølvlamper i 2016. Det totale antal gadelysmaster, hvor der er monteret kviksølvlamper, udgør herefter 1.484.

Der er i årets løb foretaget de planlagte eftersyn og nødvendige vedligeholdelsesarbejder på gadelysanlægget.

Energiforbruget til gadebelysning var i 2016 på i alt 728.702 kwh. Hele forbruget kan dækkes af LEF-koncernens produktion af grøn el på vindmøllerne i Lejbølle på Langeland.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>551.633</b>	<b>592.650</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-579.120	-559.196
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-27.487</b>	<b>33.454</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.620	20.050
Andre finansielle indtægter	0	13
Øvrige finansielle omkostninger	-1.032	-1.961
<b>Resultat før skat</b>	<b>24.101</b>	<b>51.556</b>
Skat af årets resultat	-12.434	115.783
<b>Årets resultat</b>	<b>11.667</b>	<b>167.339</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	11.667	167.339
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.667</b>	<b>167.339</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.899.925	12.859.690
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.899.925</u>	<u>12.859.690</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.899.925</u></b>	<b><u>12.859.690</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.431.104	1.101.334
Andre tilgodehavender	35.943	43.404
Periodeafgrænsningsposter	1.875	3.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.468.922</u>	<u>1.147.738</u>
Likvide beholdninger	<u>460.751</u>	<u>455.656</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.929.673</u></b>	<b><u>1.603.394</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.829.598</u></b>	<b><u>14.463.084</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	13.040.000	13.040.000
3	Overført resultat	35.506	23.839
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.075.506</b>	<b>13.063.839</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.544.000	1.372.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.544.000</b>	<b>1.372.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	210.092	27.245
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	210.092	27.245
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>210.092</b>	<b>27.245</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>14.829.598</b>	<b>14.463.084</b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	17.130.694	16.705.615
Tilgang i årets løb	<u>619.355</u>	<u>425.079</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>17.750.049</u></b>	<b><u>17.130.694</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-4.271.004	-3.711.808
Årets af-/nedskrivninger	<u>-579.120</u>	<u>-559.196</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-4.850.124</u></b>	<b><u>-4.271.004</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>12.899.925</u></b>	<b><u>12.859.690</u></b>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>13.040.000</u>	<u>13.040.000</u>
	<b><u>13.040.000</u></b>	<b><u>13.040.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 13.040 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	23.839	-143.500
Årets overførte overskud eller underskud	<u>11.667</u>	<u>167.339</u>
	<b><u>35.506</u></b>	<b><u>23.839</u></b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fonden Langelands Elforsyning, CVR-nr. 80 00 03 16 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.